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Kolektory słoneczne w Czarnieckiej Górze

Uroczyste otwarcie stacji kolektorów słonecznych oraz prezentacja najnowszego urządzenia
rehabilitacyjnego – LOKOMATU odbyły się dziś w Świętokrzyskim Centrum Rehabilitacji w
Czarnieckiej Górze. Te dwa ostatnie zadania inwestycyjne w ŚCR zostały sfinansowane przy
współudziale środków Samorządu Województwa Świętokrzyskiego. W spotkaniu
uczestniczyli marszałek Adam Jarubas oraz Marek Gos, członek Zarządu Województwa.

 iepła  woda  w  Świętokrzyskim  Centrum  Rehabilitacji  w  Czarnieckiej  Górze  będzie
dodatkowo podgrzewana za pomocą 280 baterii kolektorów słonecznych. Inwestycja, którą
zakończono przełomie kwietnia i  maja tego roku,  oprócz oszczędności  finansowych, ma
także zmniejszyć zanieczyszczenie środowiska.

Prowadzona modernizacja  układu podgrzewania polegała na wykonaniu dwóch obiegów
instalacji kolektorów płaskich typu WAT 3000S. Pozwoli to zaoszczędzić rocznie ok. 80 tys.
złotych (o 30-40% zmniejszone zostaną dotychczasowe koszty). Do produkcji ciepłej wody
użytkowej służą teraz dwa niezależne obiegi – jeden na potrzeby obiektów szpitalnych, drugi
dla potrzeb krytej pływalni, w tym podgrzewania wody basenowej w obydwóch nieckach
oraz dla celów hydroterapii.

Na specjalnie zamontowanych konstrukcjach stanęło w sumie 280 kolektorów. Teren został
ogrodzony,  wykonano także przyłącza cieplne.  Wartość tej  inwestycji  to  blisko 2,1 mln
złotych,  z  czego 1,248 mln zł  pochodzi  ze  środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony
Środowiska i Gospodarki Wodnej, resztę sfinansowało województwo świętokrzyskie.

Drugą inwestycją, którą w ostatnim czasie sfinalizowało ŚCR jest zakup specjalistycznego
Lokomatu – urządzenia, które jak do tej pory posiadały tylko trzy szpitale w Polsce. Do
Czarnieckiej Góry trafiła wersja Lokomatu dla dzieci. Urządzenie „uczy” chodzić pacjentów z
porażeniem mózgowym. Mogą z niego korzystać już czteroletnie dzieci. Lokomat to unikalne
urządzenie  pozwalające  na  trening  chodu  w  warunkach  dynamicznego  odciążenia.
Symulowany jest wzór chodu dla kończyn dolnych, z możliwością dowolnego ustawienia
parametrów chodu (prędkość, długość kroku). Rocznie z rehabilitacji w Czarnieckiej Górze
korzysta około stu młodych pacjentów z porażeniem mózgowym. Sprzęt kosztował 1,3 mln zł
i w połowie został sfinansowany z budżetu województwa.
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–  Świętokrzyskie  Centrum Rehabilitacji  jest  naszą  wizytówką,  miejscem szczególnym –
mówił podczas spotkania w Czarnieckiej Górze marszałek Adam Jarubas. I jak przekonywał
– są tu ludzie z pasją, których celem jest jak najlepsze działanie dla dobra pacjentów. –
Kupiliśmy  jeden  z  najnowocześniejszych  aparatów  do  usprawniania  chodu  dzieci  z
porażeniem mózgowym – to pierwszy taki sprzęt  w regionie. W momencie, kiedy  pojawiła
się  propozycja pozyskania lokomatu, Zarząd Województwa praktycznie się nie zastanawiał –
od razu zdecydowaliśmy na wsparcie zakupu. – Gratuluję, że rozwijacie się państwo, że
macie  pełne  głowy  pomysłów,  że  wreszcie  realizujecie  takie  oryginalne  i  innowacyjne
projekty, jak choćby ten z budową stacji kolektorów – zadania, którym chwalimy się nie tylko
w województwie ale tez poza jego granicami –  zwrócił się do dyrekcji i pracowników ŚCR
Adam Jarubas.


